
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 5/2004 zo 
dňa 14. 12. 2004 o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona SNR č. 
582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej 
len "zákon č. 582/2004 Z.z."), zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách v sústave 
územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon č. 511/1992 Zb.") a v súlade so 
Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy (ďalej len "Štatút") sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:  
 
§ 1 
Úvodné ustanovenie  
 
/1/ Toto nariadenie upravuje povinnosti fyzických osôb a právnických osôb pri vzniku a zániku daňovej povinnosti, 
druhy miestnych daní, ktoré mestská časť Bratislava - Nové Mesto (ďalej len "mestská časť") bude vyberať, 
sadzby daní, potrebné náležitosti a sankcie za porušenie tohto nariadenia.  
/2/ Mestská časť vykonáva na svojom území ako správca dane správu týchto miestnych daní:  
a) daň za psa,  
b) daň za užívanie verejného priestranstva (miestne komunikácie III. a IV. triedy, a ostatné verejné priestranstvo),  
c) daň za predajné automaty,  
d) daň za nevýherné hracie prístroje.  
/3/ Hlavné mesto SR Bratislava vyberá miestne dane podľa vlastného všeobecne záväzného nariadenia.  
 
§ 2 
Daň za psa  
 
/1/ Predmetom dane za psa je pes starší ako 6 mesiacov, chovaný fyzickou osobou alebo právnickou osobou.  
/2/ Predmetom dane za psa nie je:  
a) pes chovaný na vedecké účely a výskumné účely,  
b) pes umiestnený v útulku zvierat,  
c) pes so špeciálnym výcvikom na sprevádzanie nevidomej osoby,  
d) pes, ktorého vlastní občan s ťažkým zdravotným postihnutím.  
/3/ Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá je:  
a) vlastníkom psa, 
b) držiteľom psa, ak sa nedá preukázať, kto psa vlastní.  
/4/ Základom dane je počet psov.  
/5/ Sadzba dane za psa a kalendárny rok je:  
1. 1 500 Sk za psa, chovaného v byte v obytnom dome,  
2. 1 500 Sk za psa chovaného v rodinnom dome,  
3. 300 Sk za psa, ktorého vlastníkom alebo držiteľom je nepracujúci dôchodca alebo invalidný dôchodca,  
4. 2 000 Sk za psa, ktorý je chovaný vo firme ako strážny pes.  
/6/ Daňová povinnosť za psa staršieho ako 6 mesiacov vzniká prvým dňom nasledujúceho kalendárneho 
mesiaca, po mesiaci v ktorom majiteľ nadobudol psa staršieho ako 6 mesiacov alebo v ktorom pes dovŕšil vek 6 
mesiacov a zaniká prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom daňovník už nie je vlastníkom alebo 
držiteľom psa. Daňová povinnosť zaniká v mestskej časti i v prípade, že pes už nebude chovaný v mestskej časti, 
ale inde. (Miestne príslušnou je obec alebo mestská časť, na území ktorej je pes chovaný.)  
/7/ Daňovník je povinný písomne oznámiť vznik daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní od vzniku daňovej 
povinnosti a v tejto lehote zaplatiť daň za zdaňovacie obdobie alebo pomernú časť dane na zostávajúce mesiace 
zdaňovacieho obdobia, v ktorom vznikla daňová povinnosť. Daň možno uhradiť do pokladne Miestneho úradu 
Bratislava - Nové Mesto, (ďalej len MÚ) prípadne poštovou poukážkou správcu dane alebo prevodom na účet 
správcu dane.  
/8/ V ďalších zdaňovacích obdobiach je daň na zdaňovacie obdobie splatná bez vyrubenia do 31. januára 
zdaňovacieho obdobia. Úhrada sa realizuje spôsobom podľa ods. 7.  
/9/ Ak daňová povinnosť zanikne v priebehu zdaňovacieho obdobia a daňovník to oznámi správcovi dane 
najneskôr do 30 dní odo dňa zániku daňovej povinnosti podľa ods. /6/, správca dane vráti pomernú časť dane za 
zostávajúce mesiace zdaňovacieho obdobia, za ktoré bola daň zaplatená.  
/10/ Daňovník písomne oznámi vznik daňovej povinnosti na príslušnom tlačive správcu dane a k oznámeniu o 
vzniku daňovej povinnosti predloží ako doklad fotokópiu očkovacieho preukazu, z ktorého sú zrejmé údaje o 
psovi, ktorý je predmetom dane.  
V príslušnom tlačive daňovník uvedie meno a priezvisko vlastníka alebo držiteľa psa (obchodný názov právnickej 
osoby, ak ide o strážneho psa firmy) adresu trvalého bydliska vlastníka alebo držiteľa psa (sídlo firmy), rodné 
číslo (IČO) daňovníka, číslo telefónu a umiestnenie chovného priestoru v prípade, že pes je chovaný mimo 
trvalého bydliska (sídla) daňovníka. Okrem toho je povinný vlastník (držiteľ) psa v oznámení uviesť dátum 
narodenia psa, dátum, odkedy je pes držaný na území mestskej časti, evidenčné číslo psa, plemeno, pohlavie a 



farbu psa, zvláštne znamenie (napr. tetovanie, mikročip). Ak je pes nebezpečný, je daňovník povinný uviesť túto 
skutočnosť v tlačive správcu dane na oznámenie vzniku daňovej povinnosti.  
/11/ Pri oznámení zániku daňovej povinnosti daňovník predloží doklad o úhyne alebo utratení psa, prípadne 
oznámenie o strate psa čestným vyhlásením. Pri oznámení zániku daňovej povinnosti z dôvodu zmeny majiteľa 
alebo držiteľa psa predloží daňovník písomné vyhlásenie o tejto skutočnosti, podpísané i novým majiteľom alebo 
držiteľom. V prípade, že daňovník psa bude chovať v inej miestne príslušnej obci alebo mestskej časti, predloží 
ako doklad o tejto skutočnosti oznámenie o vzniku daňovej povinnosti v miestne príslušnej obci alebo mestskej 
časti. Správca dane bude následne postupovať v súlade s ustanovením ods. 9.  
/12/ Od dane za psa je oslobodený daňovník - osamelá osoba s príjmom na hranici životného minima. 
Oslobodenie si môže uplatniť doložením dokladu o sociálnej odkázanosti, prípadne iného dokladu 
preukazujúceho príjem na hranici životného minima.  
 
§ 3 
Daň za užívanie verejného priestranstva  
 
/1/ Predmetom dane za užívanie verejného priestranstva je osobitné užívanie verejného priestranstva a dočasné 
parkovanie motorového vozidla na vyhradenom priestore verejného priestranstva.  
/2/ Verejným priestranstvom na účely tohto zákona sú verejnosti prístupné pozemky vo vlastníctve hlavného 
mesta Slovenskej republiky Bratislava, zverené do správy mestskej a pozemky vo vlastníctve mestskej časti, 
vrátane miestnych komunikácií III. a IV. triedy.  
Miestne komunikácie, ktoré sú podľa tohto nariadenia predmetom dane za užívanie verejného priestranstva, sú 
komunikácie III. triedy, uvedené v zozname komunikácií III. triedy, komunikácie IV. triedy, uvedené v zozname 
komunikácií IV. triedy a všetky pozemky vo vlastníctve alebo v správe mestskej časti, ktoré tvoria priľahlú zeleň k 
uvedeným komunikáciám III. a IV. triedy a všetky ostatné pozemky vo vlastníctve alebo v správe mestskej časti, 
ktoré daňovník užíva v súlade s rozhodnutím na osobitný účel.  
/3/ Osobitným užívaním verejného priestranstva sa rozumie umiestnenie zariadenia slúžiaceho na poskytovanie 
služieb, umiestnenie stavebného zariadenia, predajného zariadenia, zariadenia cirkusu, lunaparku a iných 
atrakcií, umiestnenie skládky, trvalé parkovanie vozidla mimo stráženého parkoviska, dočasné parkovanie 
motorového vozidla na spoplatňovaných parkoviskách a pod.  
/4/ Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá verejné priestranstvo užíva.  
/5/ Základom dane za užívanie verejného priestranstva je výmera užívaného verejného priestranstva v m2 alebo 
parkovacie miesto.  
/6/ Sadzba dane za užívanie verejného priestranstva je:  
a) za umiestnenie zariadenia, slúžiaceho na poskytovanie služieb (opravárenských, kopírovacích, predaj 
výhradne novín a časopisov)  
5 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
b) za umiestnenie stavebných zariadení na výstavbu, pre stavebné rekonštrukčné práce inžinierskych sietí, 
prevádzkové výkopy, zabezpečovacie zariadenia pri padaní omietky a za skládku s tým súvisiaceho druhu 
materiálu a predmetov a za rozkopávky 
8 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
c) za umiestnenie skládky tuhých palív 
5 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
d) za umiestnenie skládky okrem skládky uvedenej v písmene b) a c) 
50 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
e) za krátkodobé umiestnenie predajného zariadenia (pojazdného alebo prenosného), umiestneného dočasne na 
verejnom priestranstve 
(predaj pukancov, slaných semiačok, tabakových výrobkov, nápojov a pod.) a krátkodobé umiestnenie 
reklamného zariadenia propagujúceho konkrétnu akciu 
100 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
f) za trvalé umiestnenie stánkov na predaj novín a časopisov, vrátane iných druhov tovaru - tabakové výrobky, 
nápoje a pod., na ktoré nebolo vydané kolaudačné rozhodnutie a za exteriérové sedenia - letné terasy 
20 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
g) za trvalé umiestnenie reklamných zariadení na verejnom priestranstve 
50 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
h) za umiestnenie cirkusov, lunaparkov a iných atrakcií a komerčných podujatí 
50 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
ch) za trvalé parkovanie osobného motorového vozidla ( vyhradený parkovací box) 
2 Sk za každý aj začatý m2 a každý aj začatý deň,  
i) za trvalé parkovanie iného ako osobného motorového vozidla (vyhradený parkovací box) 4 Sk za každý aj 
začatý m2 a každý aj začatý deň,  
j) za dočasné parkovanie motorového vozidla na vyhradenom mieste 
20 Sk za každú aj začatú hodinu a jedno parkovacie miesto, okrem areálu Kuchajda.  
/7/ Daňová povinnosť vzniká začatím užívania verejného priestranstva a zaniká ukončením užívania verejného 
priestranstva.  
/8/ Ako podklad k oznamovacej povinnosti k vzniku daňovej povinnosti daňovník predloží rozhodnutie vydané v 
správnom konaní, ktorým starosta mestskej časti povoľuje žiadateľovi osobitné užívanie miestnej komunikácie, 
prípadne iného verejného priestranstva a vyplní tlačivo správcu dane, v ktorom uvedie daňovník - fyzická osoba 



meno a priezvisko, adresu trvalého pobytu, rodné číslo, a číslo telefónu a daňovník - právnická osoba obchodný 
názov firmy, jej sídlo, IČO a tiež číslo telefónu na kontaktnú osobu. V oznámení sa uvedie i účel a miesto užívania 
verejného priestranstva, vznik daňovej povinnosti (začiatok užívania verejného priestranstva) a zánik daňovej 
povinnosti (po ukončení užívania verejného priestranstva). Uvedie sa skutočná doba užívania verejného 
priestranstva, čiže celkový počet aj začatých dní užívania verejného priestranstva. Okrem toho sa v oznámení o 
vzniku daňovej povinnosti uvedie aj skutočná výmera užívaného verejného priestranstva.  
Pri ukončení užívania verejného priestranstva a oznámení zániku daňovej povinnosti daňovník predloží doklad o 
odovzdaní predmetného priestranstva pracovníkovi poverenému mestskou časťou.  
/9/ Daň za užívanie verejného priestranstva správca dane vyrubí podľa ustanovenia ods. 6 písm. a) až i) 
platobným výmerom v súlade s predpismi a skutočným stavom. Daň je splatná do 15 dní odo dňa doručenia 
platobného výmeru, a to do 10 000,- Sk do pokladne MÚ, poštovou poukážkou správcu dane alebo prevodom z 
účtu a nad 10 000,- Sk len prevodom z účtu alebo poštovou poukážkou správcu dane. 
V prípade ods. 6 písm. j) sa daň vyberá na mieste oproti dokladu o úhrade bez vyrubenia.  
/10/ Od dane za užívanie verejného priestranstva je oslobodený občan mestskej časti, ktorý je evidovaný ako 
invalidný občan. Nárok na trvalé oslobodenie od dane si trvale invalidný občan uplatní predložením dokladu o 
trvalej invalidite. Ak je invalidný občan iba čiastočne invalidný, uplatňuje si nárok na oslobodenie od dane 
každoročne v lehote do 31. januára predložením dokladu o invalidite.  
/11/ Od dane je oslobodený i daňovník, ktorý verejné priestranstvo využíva na kultúrne alebo športové podujatie, 
usporiadané na verejnom priestranstve bez vstupného, alebo na podujatie, ktorého celý výťažok je určený na 
verejno-prospešné alebo charitatívne účely. V tomto prípade sa daň nevyrubí, a to na základe predloženia 
dokladu o poukázaní celého výťažku na uvedené účely v lehote do 30 dní od ukončenia podujatia.  
 
§ 4 
Daň za predajné automaty  
 
/1/ Predmetom dane za predajné automaty sú prístroje a automaty, ktoré vydávajú tovar za odplatu (ďalej len 
"predajné automaty").  
/2/ Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá predajné automaty prevádzkuje.  
/3/ Základom dane je počet predajných automatov.  
/4/ Sadzba dane je:  
a) 7 000,- Sk za jeden predajný automat, umiestnený na verejne prístupnom priestranstve a kalendárny rok,  
b) 3 000,- Sk za jeden predajný automat, umiestnený v budovách na mieste, ktoré je ne- prístupné z verejne 
prístupných miest verejnosti (kávové automaty v prevádzkových budovách, automaty na nealkoholické nápoje a 
pod.) za kalendárny rok.  
/5/ Daňová povinnosť vzniká dňom začatia prevádzkovania predajných automatov a zaniká dňom ukončenia ich 
prevádzkovania. 
/6/ Daňovník je povinný písomne oznámiť vznik daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní od vzniku daňovej 
povinnosti a v tejto lehote i zaplatiť daň, resp. jej pomernú časť na zostávajúce mesiace zdaňovacieho obdobia, v 
ktorom vznikla daňová povinnosť do pokladne MÚ (len daň vo výške do 10 000,- Sk), poštovou poukážkou 
správcu dane alebo prevodom na účet správcu dane.  
Pri oznámení vzniku daňovej povinnosti daňovník je povinný vyplniť tlačivo správcu dane, v ktorom uvedie:  
1. Daňovník - fyzická osoba: meno a priezvisko, adresa trvalého bydliska, rodné číslo, číslo telefónu.  
2. Daňovník - právnická osoba: obchodný názov právnickej osoby, sídlo firmy, IČO firmy, číslo telefónu a faxu, 
kontaktnú osobu.  
Okrem toho sa v tlačive uvedie miesto prevádzkovania každého predajného automatu, názov, druh a počet 
predajných automatov jedného druhu, dátum začatia prevádzkovania každého predajného automatu, výrobné 
číslo predajného automatu, číslo registrácie automatu.  
/7/ V ďalších zdaňovacích obdobiach je daň na zdaňovacie obdobie splatná bez vyrubenia do 31. januára 
zdaňovacieho obdobia. Úhrada sa realizuje spôsobom podľa ods. 6.  
/8/ Ak daňová povinnosť zanikne v priebehu zdaňovacieho obdobia a daňovník to oznámi správcovi dane do 30 
dní odo dňa zániku daňovej povinnosti, správca dane vráti pomernú časť dane za zostávajúce dni zdaňovacieho 
obdobia, za ktoré bola daň zaplatená. Pri oznámení ukončenia prevádzkovania predajného automatu daňovník 
uvedie presný dátum ukončenia prevádzkovania automatu a jeho odstránenia v prípade, že automat už nebude 
na predmetnom mieste prevádzkovaný.  
/9/ Daň vyberá mestská časť za tie automaty, ktoré sú prevádzkované na jej území.  
/10/ Daňovník je povinný viesť písomnú evidenciu predajných automatov, prevádzkovaných na území mestskej 
časti, v ktorej bude špecifikovať miesto umiestnenia každého predajného automatu, dátum jeho umiestnenia a 
začiatok prevádzkovania, skutočnosť, akej sadzbe podlieha predajný automat podľa miesta umiestnenia, druh 
predávaného tovaru.  
/11/ Každý predajný automat je daňovník povinný označiť štítkom s uvedením týchto údajov:  
a) názov firmy - prevádzkovateľa, alebo meno podnikateľa, ktorý automat prevádzkuje,  
b) sídlo firmy, resp. adresu podnikateľa, telefónne číslo kontaktnej osoby,  
c) dátum začatia prevádzkovania predajného automatu,  
d) registračné číslo automatu.  
/12/ Od dane za predajné automaty je oslobodený daňovník , ktorý prevádzkuje automaty výlučne na lístky MHD, 
alebo automaty predávajúce výlučne ochranné prostriedky proti šíreniu nákazlivých pohlavných chorôb. Ak 
prevádzkovateľ prevádzkuje aj predajné automaty na iné tovary, alebo automaty, v ktorých sa predávajú i iné 



tovary ako ochranné prostriedky proti šíreniu nákazlivých pohlavných chorôb, od dane sú oslobodené len 
automaty výlučne na lístky MHD a automaty výlučne na ochranné prostriedky, pričom za ostatné predajné 
automaty daňovník daň platí v súlade so sadzbou uvedenou v ods. 4.  
/13/ Daňovník si uplatňuje oslobodenie od dane za automaty na lístky MHD alebo ochranné prostriedky na tlačive 
poskytnutom správcom dane pri plnení oznamovacej povinnosti, a to dokladom o druhu predajného automatu, 
ktorý bude v mestskej časti prevádzkovaný.  
 
§ 5 
Daň za nevýherné hracie prístroje  
 
/1/ Predmetom dane za nevýherné hracie prístroje, ktoré sa prevádzkujú alebo spúšťajú za odplatu, pričom tieto 
hracie prístroje nevydávajú peňažnú výhru a sú prevádzkované v priestoroch prístupných verejnosti (ďalej len 
"nevýherné hracie prístroje").  
/2/ Nevýherné hracie prístroje sú:  
a) elektronické prístroje na počítačové hry,  
b) mechanické prístroje, elektronické prístroje, automaty a iné zariadenia na zábavné hry.  
/3/ Daňovníkom je fyzická osoba alebo právnická osoba, ktorá nevýherné hracie prístroje prevádzkuje.  
/4/ Základom dane je počet prevádzkovaných nevýherných hracích prístrojov.  
/5/ Sadzba dane za nevýherné hracie prístroje je:  
a) 20 000,- Sk za jeden elektronický prístroj na počítačové hry za kalendárny rok,  
b) 5 000,- Sk za nevýherné zariadenie na hru "šípky", stolný hokej, stolný futbal, stolný basketbal za kalendárny 
rok,  
c) 20 000,- Sk za akýkoľvek iný jeden nevýherný hrací prístroj alebo zariadenie na zábav- né hry za kalendárny 
rok.  
/6/ Daňová povinnosť vzniká dňom začatia prevádzkovania nevýherných hracích prístrojov a zaniká dňom 
ukončenia ich prevádzkovania.  
/7/ Daňovník je povinný písomne oznámiť vznik daňovej povinnosti správcovi dane do 30 dní od vzniku daňovej 
povinnosti a v tejto lehote zaplatiť daň na zdaňovacie obdobie alebo pomernú časť dane na zostávajúce mesiace 
zdaňovacieho obdobia, v ktorom vznikla daňová povinnosť, a to do pokladne MÚ (daň vo výške do 10000,- Sk), 
alebo prevodom na účet správcu dane, prípadne poštovou poukážkou správcu dane.  
Pri oznámení vzniku daňovej povinnosti za nevýherné hracie prístroje je daňovník povinný uviesť:  
1. Daňovník - fyzická osoba: meno a priezvisko, adresu trvalého pobytu, rodné číslo, číslo telefónu, miesto 
prevádzkovania nevýherného hracieho prístroja, názov a počet nevýherných hracích prístrojov, dátum začatia 
prevádzkovania, výrobné čísla hracích prístrojov, číslo registrácie prístroja.  
2. Daňovník - právnická osoba: obchodný názov právnickej osoby, meno a adresu trvalého pobytu konateľa (resp. 
kontaktnej osoby), sídlo firmy, IČO právnickej osoby, kontaktné číslo telefónu, miesto prevádzkovania 
nevýherného hracieho prístroja, názov a počet nevýherných hracích prístrojov, dátum začatia prevádzkovania, 
výrobné čísla hracích prístrojov, číslo registrácie prístrojov.  
/8/ V ďalších zdaňovacích obdobiach je daň za zdaňovacie obdobie splatná bez vyrubenia do 31. januára 
zdaňovacieho obdobia s realizáciou platby ako v ods. 7.  
/9/ Ak daňová povinnosť zanikne v priebehu zdaňovacieho obdobia a daňovník to oznámi správcovi dane do 30 
dní odo dňa zániku daňovej povinnosti, správca dane vráti pomernú časť dane za zostávajúce dni zdaňovacieho 
obdobia, za ktoré bola daň zaplatená. Z uvedeného dôvodu je daňovník povinný oznámiť presný dátum 
ukončenia prevádzkovania nevýherného hracieho prístroja a odstránenia prístroja.  
/10/ Miestne príslušnou pre zdanenie je mestská časť, na území ktorej sa nevýherné hracie prístroje prevádzkujú.  
/11/ Daňovník je povinný viesť vlastnú evidenciu prevádzkovaných prístrojov na území mestskej časti, v ktorej 
bude špecifikovať miesto umiestnenia nevýherných hracích prístrojov, dátum umiestnenia jednotlivých hracích 
prístrojov, začiatok prevádzkovania jednotlivých prístrojov, skutočnosť, akej sadzbe podliehajú podľa typu 
prístroja.  
/12/ Daňovník je povinný nevýherný hrací prístroj označiť štítkom, na ktorom bude uvedené: prevádzkovateľ, 
adresa (resp. sídlo firmy), miesto umiestnenia prístroja, typ prístroja, kontaktná osoba, dátum začatia 
prevádzkovania prístroja.  
 
§ 6 
Spoločné ustanovenia  
 
/1/ Správca dane pri správe miestnych daní bude postupovať podľa ustanovení paragrafu 35 a 35b zákona č. 
511/1992 Zb. v prípadoch, ak si daňovník nebude plniť svoje daňové povinnosti v súlade s týmto všeobecne 
záväzným nariadením.  
/2/ Správca dane vráti preplatok podľa § 2 ods.9, § 4 ods. 8, § 5 ods. 9 v súlade s ustanoveniami zákona č. 
511/1992 Zb.  
/3/ V ostatných prípadoch, ktoré nie sú striktne uvedené v tomto všeobecne záväznom nariadení a pri výkone 
kontroly bude správca dane postupovať v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 511/1992 Zb. o správe 
daní a poplatkov a inými platnými právnymi predpismi. 
 
§ 7 
Záverečné ustanovenia 



 
/1/ Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2004 nadobúda účinnosť dňa 1. 1. 
2005. 
/2/ Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť iba všeobecne záväzným nariadením. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
V Bratislave 14. 12. 2004 


